- 2 -
CCRR/46-C
	国 际 电 信 联 盟

	[image: ]

	无线电通信局
（传真：+41 22 730 57 85）

	[bookmark: dletter][bookmark: dnum]通函
CCRR/46
	[bookmark: ddate][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2012年10月29日

致国际电联各成员国主管部门
	[bookmark: dtitle1]事由：
	现行《程序规则》的修改草案

致总局长
尊敬的女士/先生：
本函附有与无线电规则委员会工作方法相关的《程序规则》（C部分）修订草案。无线电规则委员会在其第60次会议上注意到，有必要澄清工作方法的若干方面，尤其是与迟到文件和会议记录批准相关的内容。修订草案见附件。
[bookmark: _GoBack]按照《无线电规则》第13.17款，现将这些《程序规则》草案发至各主管部门以征求意见，之后再按照第13.14款的要求提交无线电规则委员会（RRB）。按照《无线电规则》第13.12A d)款的规定，应在2013年2月18日之前将贵主管部门的意见提交无线电通信局，以便在计划于2013年3月18-22日召开的无线电规则委员会第62次会议上进行审议。所有通过电子邮件提交的意见均请发至：brmail@itu.int。

顺致敬意，

	无线电通信局主任
		   弗朗索瓦•朗西

附件：1件

分发：
–	国际电联各成员国主管部门
–	无线电规则委员会委员
–	无线电通信局主任和各部门负责人

附件
C部分
无线电规则委员会的内部安排和工作方法
对无线电规则委员会工作方法的以下修改，涉及有关委员会会议记录和迟到文件的问题。
...
MOD
1.4	如果需要，议程应包含如下内容：
a)	批准上次无线电规则委员会会议的纪要（见第1.10段）；
理由：	根据《无线电规则》第13.18款，委员会前一次会议的记录将通过电子邮件而非在委员会会议上批准，以便无线电通信局在委员会下一次会议开始的至少一个月前通过通函向主管部门散发已批准的会议记录并在RRB网站上予以发布（见第1.10段）。此前的情况是，前一次会议的记录草案是由无线电规则委员会在随后一次会议上批准的。剩余议程议项将重新编号。
修订规则的应用生效日期：规则经批准后立即生效。
...
MOD
1.6	各主管部门提交的所有其它文件均须至少在会议三周前送达执行秘书。任何在会议前三周的截止日期之后收到的主管部门提交的资料都通常不在该次会议上予以审议，但将纳入下一次会议议程。然后，如规则委员会委员同意，则与已批准议程议项有关的迟到提交的资料可作为参考文件予以考虑。
理由：	进一步澄清如何处理与有关《程序规则》草案的意见无关的迟到文件。
修订规则的应用生效日期：规则经批准后立即生效。
...
MOD
1.9	无线电规则委员会须努力以一致方式做出决定。如不能如此，须有至少三分之二的无线电规则委员会成员表决同意，以使决定生效。无线电规则委员会每一成员须仅有一票表决权，不允许代理表决（见《公约》第146款）。会议记录应清楚说明是否采用表决多数（至少三分之二的委员会成员）通过决定。
理由：	由于多数委员会决定是在达成一致的基础上作出的，此举在于明确规定会议记录必须说明决定是否是通过多数表决作出的。
修订规则的应用生效日期：规则经批准后立即生效。
MOD
1.10	尚未通过的会议记录草案第一稿须以电子版方式以委员会委员要求的国际电联正式语文起草。执行秘书须在会后尽快以电子方式将会议记录草案分发给委员会委员，但最晚不迟于下次会议召开的六周前分发到位。委员会成员须最迟在下次会议召开的五周前，向委员会全体委员、执行秘书、无线电通信局的必要职员提供对会议记录提出的修正。修改完成的会议记录草案被视为获得批准并可予以分发。无线电通信局须至少在下次会议召开的一个月前，以通函形式向主管部门发送国际电联所有正式语文版本的、经批准的会议记录，并将其在无线电规则委员会网站上公布（《无线电规则》第13.18款）。在考虑到委员会委员意见的情况下，应将记录草案作为委员会下一次会议的输入文件在无线电规则委员会网站上予以公布。委员会会议将在上进行最后批准（见第1.4 a)段）。
理由：	调整会议记录批准程序，以便能够根据《无线电规则》第13.18款的规定，至少在下次会议召开的一个月前分发和公布经批准的会议记录。
修订规则的应用生效日期：规则经批准后立即生效。
ADD
1.11	为澄清反映在会议记录中的个别委员表达的意见与反映在决定摘要中的委员会正式决定的状况相混淆，会议纪录将包括一个大意如下的声明：“会议记录反映出无线电规则委员会委员对该委员会第[插入会议序号]次会议议程各事项的全面详尽审议。无线电规则委员会第[插入会议序号]次会议的正式决定见RRB[插入文件序号]号文件”。
理由：	说明委员会会议记录和决定所含声明的状况。
修订规则的应用生效日期：规则经批准后立即生效。
MOD
1.1112	执行秘书须以表格形式（主题、决定、决定原因，包括涉及收到和审议过的主管部门的意见及后续行动）起草决定摘要，并交由无线电规则委员会在当前会议上批准。摘要应在无线电规则委员会会后一周内在无线电规则委员会的网站上发布（《无线电规则》
第13.18款）。
理由：	编辑性修改。
修订规则的应用生效日期：规则经批准后立即生效。

______________
	Place des Nations
	Telephone	+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:	itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax	Gr3:	+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
		http://www.itu.int/

	Switzerland
		Gr4:	+41 22 730 65 00

R:\REFTXT12\ITU-R\BR\DIR\CCRR\000\046C.DOCX (333826)	24.10.12	26.10.12
image1.emf